
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

08.06.2016 № 338-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ветеран труда» 

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области 

от 05.06.2006 № 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
присвоения звания «Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение 

звания «Ветеран труда», представленные территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики rviинистерства социальной политики 

Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить звание «Ветеран труда» лицам, включённым в списки, 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя 
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). ,, 

Губернатор 

Свердловской обла Е.В. Куйвашев 



№ 

п/п 

1 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 

от 08. 06. 2016 № 338-УГ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда» 

Наименование Номер списка Фамилия, имя, отчество гражданина 

муниципального 

образования 

2 3 4 
Муниципальное список № 267 1) Барышникова Любовь Владимировна 
образование 2) Кабанова Елена Михайловна 
город Алапаевск 3) Ширяев Александр Анатольевич 

4) Якимченко Зугра Фиркатовна 
Артемовский список № 245 1) Королев Владимир Викторович 
городской округ 2) Махнев Игорь Юрьевич 

3) Мезенцева Луиза Григорьевна 
4) Свалов Станислав Владимирович 
5) Свалова Татьяна Валерьевна 
6) Степанов Анатолий Сергеевич 

Артинский список № 203 1) Буров Сергей Михайлович 
городской округ 2) Сыропятова Любовь Григорьевна 

3) Чухарева Нина Федоровна 
Асбестовский список № 289 1) Ахметов Мадис Маулявиевич 
городской округ 2) Бебенин Павел Альбертович 

3) Быкова Ольга Владимировна 
4) Дементьев Юрий Валерьевич 
5) Замараева Евдокия Петровна 
6) Кузнецова Елена Юрьевна 
7) Манейко Юрий Станиславович 
8) Неустроев Юрий Александрович 
9) Патрушев Александр Васильевич 
1 О) Петухов Александр Алексеевич 
11) Ткач Виктор Викторович 
12) Черемных Елена Вениаминовна 
13) Чесноков Виталий Викторович 

А читский городской список № 107 1) Неволин Алексей Николаевич 
округ 



3 

1 2 3 4 
6. Березовский список № 251 1) Белостоцкая Антонина Васильевна 

городской округ 2) Бразовский Яков Иванович 
3) Грехова Валентина Васильевна 
4) Егоров Геннадий Иванович 
5) Ермохин Андрей Юрьевич 
6) Кардаш Геннадий Никитович 
7) Рухлов Сергей Семенович 

7. Городской округ список № 263 1) Бизяева Елена Ильинична 
Верхняя Пышма 2) Бурмистров Сергей Иванович 

3) Викулова Наталья Геннадьевна 
4) Галочкин Анатолий Николаевич 
5) Михайловская Валентина Степановна 
6) Никаев Вадим Александрович 
7) Потапов Виктор Иванович 
8) Проскурякова Лилия Дмитриевна 
9) Суплаков Александр Александрович 
1 О) Титова Галина Васильевна 
11) Уткин Алексей Николаевич 
12) Штейнмец Виктор Викторович 

8. Верхнесалдинский список № 239 1) Артемьева Светлана Сергеевна 
городской округ 2) Бачурин Владимир Андреевич 

3) Буторин Владимир Алексеевич 
4) Вахонин Сергей Иванович 
5) Гайнетдинов Ралиф Ахтарьянович 
6) Мосеев Павел Владимирович 
7) Недобежкин Владимир Михайлович 
8) Фомин Павел Александрович 

9. Гаринский городской список № 135 1) Краинская Ирина Михайловна 
округ 

10. Муниципальное 
образование «город 

Екатеринбург»: 

1) Верх-Исетский список № 629 1) Богданов Игорь Владимирович 
район 2) Бухтеева Светлана Васильевна 

3) Верхорубов Сергей Георгиевич 
4) Галочкина Наталья Петровна 
5) Калмык Игорь Иванович 
6) Калугина Галина Алексеевна 
7) Каменских Сергей Фридрихович 
8) Карпунова Людмила Анатольевна 
9) Конова Вероника Владимировна 
1 О) Корякова Людмила Николаевна 
11) Кузьмин Сергей Владимирович 
12) Лушев Виталий Борисович 



4 

1 2 3 4 
13) Маленьких Владимир Михайлович 
14) Решетникова Ирина Валентиновна 
15) Рязанова Вера Васильевна 
16) Самойлин Валерий Алексеевич 
1 7) Сеньшин Дмитрий Валентинович 
18) Сергеев Юрий Иванович 
19) Сивков Сергей Андреевич 
20) Таршис Людмила Григорьевна 
21) Федотов Вадим Анатольевич 
22) Хромцова Наталья Юрьевна 
23) Черепанов Сергей Германович 
24) Черных Людмила Геннадьевна 
25) Чернышев Александр Юрьевич 
26) Шмонина Ольга Геннадьевна 
27) Юровских Вера Захаровна 
28) Ярыгин Владислав Викторович 

2) Железнодорожный список № 307 1) Ажаурова Елена Валентиновна 
район 2) Блохин Петр Никандрович 

3) Боярская Галина Владиславовна 
4) Гривкова Елена Львовна 
5) Дорохина Елена Алексеевна 
6) Елисеева Валентина Викторовна 
7) Иванова Ирина Георгиевна 
8) Кадочникова Людмила Ивановна 
9) Кузьминых Алексей Владимирович 
1 О) Мирошкина Екатерина Васильевна 
11) Мухлынина Светлана Ивановна 
12) Перешеин Андрей Васильевич 
13) Похомова Ольга Викторовна 
14) Рачкевич Вячеслав Александрович 
15) Рубанова Надежда Валентиновна 
16) Слепова Любовь Владимировна 
17) Ташпулатов Зохид Мусаханович 
18) Усачева Людмила Германовна 
19) Чукреев Владимир Ильич 

3) Кировский район список № 487 1) Анаскина Ольга Николаевна 
2) Бабенков Николай Ильич 
3) Барышникова 
Антонина Владимировна 

4) Беляев Владимир Николаевич 
5) Бердникова Нина Ивановна 
6) Бибикова Тамара Иликовна 
7) Булавина Ирина Владимировна 
8) Бякин Алексей Николаевич 



5 

1 2 3 4 
9) Вилькевич Галина Леонидовна 
10) Голдобин Владимир Валентинович 
11) Гусак Юрий Иванович 
12) Давыдов Валерий Александрович 
13) Денисламов Дамир Кинзибаевич 
14) Диконская Ольга Викторовна 
15) Долженко Лидия Михайловна 
16) Душкин Анатолий Александрович 
1 7) Евстратов Андрей Васильевич 
18) Заволжанская Ирина Юрьевна 
19) Засыпкин Сергей Николаевич 
20) Захарова Ольга Константиновна 
21) Иванов Василий Герасимович 
22) Исламов Алмаз Салимянович 
23) Каргаполов Александр Алексеевич 
24) Костягин Виктор Николаевич 
25) Кочетков Игорь Николаевич 
26) Краснов Сергей Юрьевич 
27) Логинов Игорь Николаевич 
28) Меньшиков Александр Павлович 
29) Никонов Владимир Геннадьевич 
30) Новожилова Лидия Ивановна 
31) Павлюченко Инга Михайловна 
32) Пархимчик Марина Геннадьевна 
33) Попов Владимир Петрович 
34) Риве Сергей Романович 
35) Рябчиков Александр Юрьевич 
36) Синчук Анастасия Анатольевна 
3 7) Сулимо в Алексей Николаевич 
38) Суржик Анатолий Борисович 
39) Тельпугов Сергей Борисович 
40) Титова Маргарита Борисовна 
41) Чекменев Анатолий Павлович 
42) Шавкунов Сергей Петрович 
43) Шарец Елена Борисовна 
44) Ярков Борис Михайлович 

4) Октябрьский район список № 441 1) Анисимов Олег Витальевич 
2) Апейкин Юрий Алексеевич 
3) Бондарь Юрий Григорьевич 
4) Бострем Ирина Геннадьевна 
5) Гарусе Анатолий Николаевич 
6) Давлетбаева Раиса Нугумановна 
7) Карпенко Ирина Владимировна 
8) Костоусов Анатолий Иванович 



6 

1 2 3 4 
9) Кукушкин Павел Павлович 
1 О) Москвин Юрий Вениаминович 
11) Мустаев Сабур Хасимович 
12) Незнахин Александр Филиппович 
13) Омельков Владимир Николаевич 
14) Охлопков Сергей Алексеевич 
15) Рассохин Василий Андреевич 
16) Русаков Александр Николаевич 
17) Семенова Татьяна Ивановна 
18) Сычев Юрий Григорьевич 
19) Фролов Александр Владимирович 
20) Щелоков Иван Григорьевич 

5) Ленинский район список № 454 1) Акимов Владимир Николаевич 
2) Андрюнина Елена Борисовна 
3) Басирова Эльфия Марсовна 
4) Белик Наталья Борисовна 
5) Брагина Ольга Борисовна 
6) Бушуев Геннадий Александрович 
7) Гамова Татьяна Сергеевна 
8) Горбатенко Елена Владимировна 
9) Гостевских Леонид Анатольевич 
10) Драничников 
Александр Геннадьевич 

11) Емельянова Любовь Борисовна 
12) Забелина Валентина Дмитриевна 
13) Золоткова Ирина Васильевна 
14) Зыкова Наталья Валерьевна 
15) Зырянова Лариса Юрьевна 
16) Иванов Владимир Петрович 
1 7) Иванова Ольга Викторовна 
18) Колтунова Ольга Ивановна 
19) Коримуллина Люция Ильгизовна 
20) Косарев Александр Борисович 
21) Косырев Вячеслав Алексеевич 
22) Круглова Мария Максимовна 
23) Лимберг Борис Оскарович 
24) Мокрозуб Людмила Ильинична 
25) Науменко Ира Андреевна 
26) Пенза Андрей Иванович 
27) Пермина Татьяна Николаевна 
28) Петров Михаил Александрович 
29) Пупышев Николай Николаевич 
30) Распопова Татьяна Владимировна 
31) Савина Елена Павловна 



7 

1 2 3 4 
32) Трифонова Елена Борисовна 
33) Тырышкина Татьяна Михайловна 
34) Фарманов Георгий Исакович 
35) Шелегина Алла Юрьевна 
36) Шикунов Владимир Александрович 

6) Орджоникидзевский список № 429 1) Акрам о в Расик Либабович 
район 2) Арапова Марина Андреевна 

3) Афанасьева Людмила Юрьевна 
4) Ворожко Валентина Тимофеевна 
5) Ермолаева Эльвира Анатольевна 
6) Зверева Нина Ивановна 
7) Золотухин Валерий Александрович 
8) Ильин Владимир Николаевич 
9) Кармацкая Ольга Леонидовна 
1 О) Красникова Оксана Рашидовна 
11) Кручинина Татьяна Владимировна 
12) Кукушкин Виктор Михайлович 
13) Кулеш Иван Александрович 
14) Кутикова Мирослава Ивановна 
15) Мохов Игорь Михайлович 
16) Поздняков Андрей Викторович 
17) Прожерин Виктор Петрович 
18) Сухарев Владимир Николаевич 
19) Тимкин Николай Александрович 
20) Тюшняков Анатолий Михайлович 
21) Фарвазев Родион Равильевич 
22) Хромых Владимир Сергеевич 
23) Чекмарев Виталий Михайлович 
24) Шайхлисламов Ханиф Фидайевич 
25) Шишкина Нина Андриановна 

7) Чкаловский район список № 277 1) Алехин Аркадий Николаевич 
2) Андриянов Владимир Кириллович 
3) Близниченко Сергей Павлович 
4) Вишнякова Лилия Алексеевна 
5) Газейкина Анна Ивановна 
6) Гришин Александр Иванович 
7) Искакова Лариса Борисовна 
8) Каменцев Константин Вячеславович 
9) Корнев Вячеслав Дмитриевич 
1 О) Короленко Константин Леонидович 
11) Кузина Ирина Николаевна 
12) Недушкин Вадим Васильевич 
13) Палкина Светлана Евгеньевна 
14) Патрушева Светлана Юрьевна 



8 

1 2 3 4 
15) Подкорытов Андрей Алексеевич 
16) Проскурин Анатолий Николаевич 
1 7) Пушпашева Нина Анатольевна 
18) Слышкин Игорь Георгиевич 
19) Слышкина Татьяна Вадимовна 
20) Соколова Людмила Михайловна 
21) Соловьев Александр Васильевич 
22) Соломин Николай Владимирович 
23) У доева Людмила Юрьевна 
24) Фарленков Олег Юрьевич 
25) Феоктистов Виктор Максимович 
26) Царегородцева 
Наталья Анатольевна 

27) Черников Андрей Николаевич 
28) Швецова Людмила Александровна 
29) Ярмоленко Сергей Владимирович 

11. Городской округ список № 256 1) Беляев Олег Викторович 
Заречный 2) Боярских Татьяна Ивановна 

3) Васильева Лариса Валерьевна 
4) Воронкова Валентина Михайловна 
5) Громов Владимир Анатольевич 
6) Духнов Владимир Владимирович 
7) Ерыпалов Владимир Евгеньевич 
8) Ковин Дмитрий Сергеевич 
9) Корзенев Александр Анатольевич 
1 О) Кошкарева Наталья Викторовна 
11) Кравчик Сергей Михайлович 
12) Лукашевич Станислав Генрихович 
13) Мальцева Татьяна Ивановна 
14) Оттмар Эдуард Гарриевич 
15) Попов Сергей Иванович 
16) Пушкарев Александр Николаевич 
1 7) Склюев Сергей Августович 
18) Халиулина Алсу Загитовна 
19) Черемных Алексей Юрьевич 
20) Шамарина Нина Николаевна 

12. Ивдельский список № 225 1) Мордвинов Валерий Иванович 
городской округ 2) Семенов Виктор Петрович 

3) Тиссен Евгений Петрович 
4) Чудинов Михаил Федорович 

13. Муниципальное список № 273 1) Алексеев Александр Геннадьевич 
образование 2) Борщевских Александр Викторович 
город Ирбит 3) Галышева Ольга Николаевна 

4) Гусева Ирина Алексеевна 



9 

1 2 3 4 
5) Денисов Сергей Анатольевич 
6) Дюкина Татьяна Ивановна 
7) Емельянова Елена Васильевна 
8) Коростелева Людмила Михайловна 
9) Николаев Юрий Григорьевич 
1 О) Новоселов Сергей Юрьевич 
11) Потапова Светлана Афонасьевна 

14. Город Каменск- список № 517 1) Алешина Наталья Федоровна 
Уральский 2) Балиева Людмила Ивановна 

3) Банникова Татьяна Викторовна 
4) Быков Сергей Анатольевич 
5) Валишин Мухаметша Исмагилович 
6) Валишина Роза Хасановна 
7) Васильева Елена Николаевна 
8) Ватагин Владимир Викторович 
9) Вахрушев Александр Владимирович 
1 О) Вольхина Людмила Михайловна 
11) Гетманов Леонид Алексеевич 
12) Гибадуллина 
Миннихаят Шамсиевна 

13) Гурченко в Евгений Петрович 
14) Дащенко Вера Яковлевна 
15) Двойников Сергей Павлович 
16) Дебелов Георгий Иванович 
1 7) Жигалова Надежда Афанасьевна 
18) Загвоздина Наталья Ивановна 
19) Ибрагимова Людмила Викторовна 
20) Ибрагимова Татьяна Федоровна 
21) Климова Галина Михайловна 
22) Козача Ольга Константиновна 
23) Козырева Светлана Эдуардовна 
24) Корикова Татьяна Владимировна 
25) Корнюшенко Михаил Николаевич 
26) Костюченко Наталья Филимоновна 
27) Ляпустина Тамара Григорьевна 
28) Мазурец Владимир Владимирович 
29) Мизгирева Валентина Григорьевна 
30) Неклюдова Татьяна Анатольевна 
31) Нечаев Олег Александрович 
32) Николаева Галина Николаевна 
33) Паламарчук Елена Юрьевна 
34) Перевозкина Нина Николаевна 
35) Романенко Александр Романович 
36) Солнцев Дмитрий Николаевич 



10 

1 2 3 4 
3 7) Сучилина Татьяна Ивановна 
38) Тарасова Светлана Владимировна 
39) Тыназлы Наталья Анатольевна 
40) Харитонов 
Александр Александрович 

41) Чернявский Игорь Васильевич 
42) Щелконогова Елена Анатольевна 

15. Камышловский список № 276 1) Васкина Анна Александровна 
городской округ 2) Жуковская Тамара Дмитриевна 

3) Овсянников Владимир Викторович 
4) Семенов Евгений Борисович 
5) Тюков Сергей Федорович 
6) Холкина Татьяна Александровна 

16. Городской округ список № 214 1) Вохмянин Николай Александрович 
Карпин с к 2) Ган Андрей Иванович 

3) Ган Татьяна Александровна 
4) Гасс Василий Леович 
5) Тропман Алла Вениаминовна 
6) Челнакова Римма Михайловна 
7) Чепчугова Марина Ивановна 

17. Качканарский список № 255 1) Веселова Елена Юрьевна 
городской округ 2) Гиматутдинов Марат Равильевич 

3) Гончаров Владимир Викторович 
4) Исмагилова Нина Леонидовна 
5) Кокшаров Игорь Владимирович 
6) Круглов Евгений Борисович 
7) Крючкова Раисия Викторовна 
8) Куликов Владимир Андреевич 
9) Леонов Алексей Владимирович 
1 О) Новиков Юрий Леонидович 
11) О липа Геннадий Васильевич 
12) Платонова Ирина Григорьевна 
13) Рогачев Александр Алексеевич 

18. Кировградский список № 217 1) Алексеев Сергей Юрьевич 
городской округ 2) Глинских Наталья Николаевна 

3) Еина Оксана Александровна 
4) Кобекина Наталья Леонидовна 
5) Кузьминых Герман Леонидович 
6) Мельник Алла Николаевна 
7) Михайлик Римма Николаевна 
8) Паньшина Галина Владимировна 

19. Городской округ список № 228 1) Балуков Александр Владимирович 
Краснотурьинск 2) Енина Светлана Сергеевна 



11 

1 2 3 4 
3) Карнаущенко Вячеслав Викторович 
4) Липина Лидия Райнгольдовна 
5) Матвеев Валерий Васильевич 
6) Обухов Александр Владимирович 
7) Рассказов Юрий Васильевич 
8) Рыбкина Ирина Владимировна 
9) Соколов Вадим Арьевич 
1 О) Файрушин Джалиль Газизович 
11) Фот Елена Борисовна 
12) Черемисин Дмитрий Николаевич 
13) Эсенкулова Галина Петровна 

20. Городской округ список № 192 1) Харитонов Федор Павлович 
Красноуральск 

21. Городской округ список № 248 1) Злыгостева Инна Анатольевна 
Красноуфимск 2) Мальцев Эдуард Юрьевич 

3) Мезенцева Раиса Павловна 
4) Николаева Вера Семеновна 
5) Романова Алевтина Владимировна 
6) Сивинских Александр Иванович 
7) Суфиянова Дания Муксимовна 
8) Хамидулин Альберт Борисович 
9) Шаниязов Симигулла Хурмович 

22. Кушвинский список № 416 1) Белоусова Капиталина Алексеевна 
городской округ 2) Габдрахманов 

Александр Габтуллович 

3) Кузнецова Нелли Николаевна 
4) Курдюков Александр Васильевич 
5) Софронов Алексей Иванович 

23. Городской округ список № 302 1) Афонии Владимир Александрович 
«Город Лесной» 2) Базуев Владимир Алексеевич 

3) Белогорлова Надежда Леонидовна 
4) Гречкина Лариса Владимировна 
5) Дивак Надежда Петровна 
6) Земцова Елена Геннадьевна 
7) Караулов Вадим Валентинович 
8) Кузнец Елена Леонидовна 
9) Левштанова Наталья Вячеславовна 
1 О) Макарова Елена Викторовна 
11) Нечаев Вадим Павлович 
12) Нечаева Лариса Ивановна 
13) Огнетов Владимир Евгеньевич 
14) Потапов Александр Миронович 
15) Решетников Андрей Леонидович 
16) Сивков Юрий Георгиевич 



12 

1 2 3 4 
17) Соколов Виктор Анатольевич 
18) Томилов Виктор Никифорович 
19) Турбасов Игорь Александрович 
20) Шестаков Виталий Михайлович 

24. Невьянский список № 241 1) Князева Ольга Геннадьевна 
городской округ 2) Конькова Лариса Юрьевна 

3) Щербакова Ангелина Ивановна 
25. Нижнесергинский список № 246 1) Аникиенко Сергей Владимирович 

муниципальный район 2) Бирбасова Алёна Николаевна 
3) Гаркунов Сергей Юрьевич 
4) Евдокимова Алевтина Николаевна 
5) Звонарев Евгений Викторович 
6) Ишанова Наталья Анатольевна 
7) Каримжанов Алик Галявиевич 
8) Коновалова Татьяна Васильевна 
9) Кучин Валерий Павлович 
10) Малыгина Наталья Геннадьевна 
11) Мамарина Татьяна Юрьевна 
12) Михайлов Альберт Тимофеевич 

26. Нижнетуринский список № 239 1) Абросимов 
городской округ Константин Владимирович 

2) Артемов Александр Алексеевич 
3) Брейт Наталья Сергеевна 
4) Бутов Яков Николаевич 
5) Ганьжин Григорий Николаевич 
6) Калистратов Анатолий Иванович 
7) Кудрин Анатолий Николаевич 
8) Лейченко Нина 
9) Масленникова Татьяна Николаевна 
1 О) Муромцева Эмма Андреевна 
11) Черепанов Александр Георгиевич 

27. Город Нижний Тагил список № 354 1) Азаров Сергей Дмитриевич 
2) Азарова Елена Евгеньевна 
3) Алексеева Людмила Геннадьевна 
4) Арефьева Татьяна Ивановна 
5) Артемьева Людмила Константиновна 
6) Архипов Евгений Николаевич 
7) Бабкин Юрий Николаевич 
8) Бабкина Екатерина Александровна 
9) Большаков Александр Борисович 
1 О) Вершинин Юрий Николаевич 
11) Видинеев Владимир Викторович 
12) Власова Людмила Ивановна 
13) Гончаров Вадим Вадимович 



13 

1 2 3 4 
14) Гречин Юрий Алексеевич 
15) Денисова Елена Викторовна 
16) Захаров Александр Николаевич 
17) Зудов Игорь Анатольевич 
18) Зудова Людмила Александровна 
19) Иларионова Ольга Николаевна 
20) Ильина Елена Васильевна 
21) Коровина Любовь Васильевна 
22) Лебедева Лидия Михайловна 
23) Медведев Владимир Лукич 
24) Медведева Надежда Ивановна 
25) Морева Галина Анатольевна 
26) Николаев Федор Павлович 
27) Оботнина Марина Викторовна 
28) Полищук Павел Борисович 
29) Райнова Лилия Борисовна 
30) Рухлова Наталья Владимировна 
3 1) Савина Алла Александровна 
32) Сарапулова Наталья Николаевна 
33) Сариков Валерий Тимофеевич 
34) Сизо в Вячеслав Владимирович 
35) Соковиков Юрий Алексеевич 
36) Соковикова Людмила Ивановна 
3 7) Старцева Ирина Александровна 
38) Талайко Евгений Викторович 
39) Тархов Андрей Евгеньевич 
40) Феофанова Ольга Васильевна 
41) Фомин Михаил Лукич 
42) Хисматуллин Ильгизяр Ильдусович 
43) Чиженко Ирина Анатольевна 
44) Шабунин Сергей Викторович 
45) Шереметьев Геннадий Андреевич 
46) Шереметьева Галина Андреевна 
4 7) Шиляев Вячеслав Владимирович 
48) Щекотилова Надежда Юрьевна 

28. Городской округ список № 205 1) Журавлёв Андрей Владимирович 
Нижняя Салда 2) Перминов Александр Вениаминович 

3) Самкова Александра Викторовна 
4) Соловьёв Владимир Викторович 

29. Новолялинский список № 176 1) Валитов Мунир Шайдулович 
городской округ 2) Мамаев Геннадий Борисович 

30. Новоуральский список № 279 1) Алексеев Владимир Иванович 
городской округ 2) Ахметова Елена Владиславовна 

3) Баженов Владислав Владимирович 



14 

1 2 3 4 
4) Боярская Любовь Владимировна 
5) Вяткин Андрей Владиславович 
6) Глинских Елена Анатольевна 
7) Гребенкина Елена Михайловна 
8) Гурьева Эльвира Владимировна 
9) Давыденкова Светлана Ивановна 
1 О) Дорофеева Нина Валерьевна 
11) Карпова Елена Григорьевна 
12) Кокорин Валерий Михайлович 
13) Коровин Андрей Александрович 
14) Корытов Андрей Рудольфович 
15) Кочкина Ольга Ивановна 
16) Лесников Алексей Германович 
1 7) Литовкина Людмила Сергеевна 
18) Мокина Оксана Михайловна 
19) Негрун Алексей Николаевич 
20) Нестеров Эдуард Эдуардович 
21) Оде го в Михаил Владимирович 
22) Орликовская Елена Николаевна 
23) Попкова Ольга Викторовна 
24) Пономарева Юлия Владимировна 
25) Пятков Александр Валерьевич 
26) Пятов Виктор Михайлович 
27) Сенников Владимир Николаевич 
28) Сизиков Андрей Павлович 
29) Степанова Елена Валерьевна 
30) Сухоруков Андрей Павлович 
31) Таимов Анатолий Нуриевич 
32) Трофимов Андрей Витальевич 
33) Филатова Нина Александровна 
34) Хомутов Александр Леонидович 
35) Чернышова Лидия Анатольевна 
36) Шаталова Светлана Ильсуровна 

31. Городской округ список № 442 1) Бойко в Виталий Дмитриевич 
Первоуральск 2) Горетова Любовь Тимофеевна 

3) Денюшин Алексей Александрович 
4) Зайкова Светлана Евгеньевна 
5) Зырянов Дмитрий Анектович 
6) Камаева Валентина Викентьевна 
7) Котова Любовь Николаевна 
8) Курбатов Анатолий Леонидович 
9) Логинов Эдуард Федорович 
10) Никитина Алевтина Геннадьевна 
11) Пегушин Владимир Владимирович 



15 

1 2 3 4 
12) Поморцев Александр Юрьевич 
13) Савельева Ольга Валерьевна 
14) Серебряков Сергей Юрьевич 
15) Старцев Алексей Юрьевич 
16) Телятников Олег Федорович 
1 7) Тимборовская Наталья Ивановна 
18) Фатеев Петр Иванович 
19) Фетисова Елена Ивановна 
20) Фомина Наталья Владимировна 
21) Ходя ев Михаил Идеевич 
22) Цветкова Наталья Ивановна 
23) Чупина Ирина Станиславовна 

32. Полевской список № 229 1) Ахметзанова Соима Габдрахмановна 
городской округ 2) Бабина Татьяна Владимировна 

3) Колпакова Татьяна Николаевна 
4) Леонтьев Михаил Павлович 
5) Малетина Наталья Александровна 
6) Мосжухин Виктор Геннадьевич 
7) Пантюхин Виталий Иванович 
8) Пастухов Илья Леонидович 
9) Писцов Сергей Константинович 
1 О) Плотников Петр Евгеньевич 
11) Плюснин Александр Вадимович 
12) Ступников Евгений Владимирович 
13) Томилов Сергей Михайлович 
14) Ушаков Василий Николаевич 

33. Пышминский список № 190 1) Санников Иван Иванович 
городской округ 2) Терских Сергей Михайлович 

34. Городской округ список № 263 1) Башкирцев Владимир Иванович 
Рев да 2) Бородай Галина Александровна 

3) Валиев Фангат Талгатович 
4) Генке Елена Эдуардовна 
5) Кудряшова Алина Вячеславовна 
6) Потапов Виктор Ильич 
7) Шестаков Александр Григорьевич 

35. Режевской список № 221 1) Винокурова Вера Павловна 
городской округ 2) Доможирова Надежда Владимировна 

3) Зверев Андрей Леонидович 
4) Зверева Вера Валентиновна 
5) Клевакина Галина Анатольевна 
6) Кузьмина Ирина Анатольевна 
7) Кукарцев Владимир Леонидович 
8) Маслова Лариса Владимировна 
9) Осипова Людмила Владимировна 



16 

1 2 3 4 
1 О) Русакова Людмила Викторовна 
11) Семенова Ольга Владимировна 
12) Сикова Людмила Николаевна 
13) Соколов Константин Геннадьевич 
14) Тарасова Наталия Ефимовна 
15) Чайко Елена Феликсовна 
16) Яковлева Ольга Александровна 

36. Североуральский список№ 274 1) Артемова Светлана Ивановна 
городской округ 2) Афонченкова Елена Петровна 

3) Козлов Алексей Викторович 
4) Кокшаров Олег Алексеевич 
5) Филиппова Мария Григорьевна 

37. Серовский список № 362 1) Адарусова Людмила Михайловна 
городской округ 2) Бабаева Людмила Валентиновна 

3) Иванов Алексей Анатольевич 
4) Ишков Виктор Андреевич 
5) Косарева Татьяна Хасаншановна 
6) Кривоногов Владимир Борисович 
7) Пыренков Владимир Валентинович 
8) Соловьёв Виктор Николаевич 
9) Соломатова Татьяна 
1 О) Холкина Нина Петровна 
11) Шилов Сергей Витальевич 
12) Юсупов Альберт Хабибрахманович 
13) Якубеня Михаил Владимирович 

38. Городской округ список № 224 1) Выймов Юрий Николаевич 
Сухой Лог 2) Камаев Вадим Анатольевич 

3) Соколова Ирина Владимировна 
4) Стафеева Марина Витальевна 

39. Слободо-Туринский список № 194 1) Антропов Владимир Владимирович 
муниципальный район 

40. Городской округ список № 229 1) Кетов Александр Алексеевич 
Среднеуральск 

41. Сысертский список № 299 1) Жевлакова Раиса Петровна 
городской округ 2) Козловская Татьяна Николаевна 

3) Кораблева Галина Васильевна 
4) Носков Владимир Васильевич 
5) Распутина Ираида Николаевна 
6) Ременникова Светлана Игоревна 
7) Симоненко Владимир Григорьевич 

42. Тавдинский список № 236 1) Кремлева Инна Владимировна 
городской округ 2) Курбачев Михаил Семенович 

3) Метлицкий Юрий Иванович 



17 

1 2 3 4 
43. Талицкий список № 257 1) Баев Владимир Владимирович 

городской округ 2) Жукова Галина Анатольевна 
3) Иксанова Гульнара Наильевна 
4) Кудринских Евгений Николаевич 
5) Рыжкова Надежда Александровна 
6) Сидоров Владимир Иванович 
7) Страшков Алексей Николаевич 

44. Тугулымский список № 144 1) Глухих Татьяна Александровна 
городской округ 2) Старцев Владимир Алексеевич 

45. Туринский список № 192 1) Лысенко Александр Евгеньевич 
городской округ 2) Скляров Виктор Васильевич 

3) Тишкова Ольга Николаевна 
46. Шалинский список № 154 1) Синю ков Сергей Федорович 

городской округ 2) Телепов Иван Григорьевич 
3) Ширинкина Галина Владимировна 


		2016-06-10T09:22:47+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




